
 
 

Uchwała Nr XX/113/04 
Rady Gminy Trzcinica  

z dnia  27 września 2004 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcinicy. 
 
 
             Na podstawie art.18  ust. 2 pkt  9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz 220, Nr 62 , poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz  z 2003 r. Nr 80 , poz. 717 i Nr 162, poz. 1568) 
oraz art.  106  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 
593, Nr 99, poz. 1001 ) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Przyjąć statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały . 
 
 

§ 2 
 

Traci moc uchwała  Nr XXXIV/230/02 Rady Gminy Trzcinica z dnia 30 czerwca 2002 w sprawie 
przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcinicy. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Trzcinica  
 

§ 4 
 

1.Uchwała podlega ogłoszeniu  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica i Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej . 
2. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  
W  TRZCINICY 

 
 
 

Rozdział I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcinicy, zwany dalej GOPS jest budżetową jednostką 

organizacyjną gminy Trzcinica, utworzoną przez  Radę Gminy  Trzcinicy Uchwałą Nr XII/41/90 z dnia 

01.03.1990 r, celem realizacji własnych i zleconych gminie zadań z zakresu pomocy społecznej, 

określonych ustawą z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2004r. Nr 64, poz.593 z 

póź. zm.) oraz innych ustawach określających zadania pomocy społecznej i innych przepisach 

szczególnych. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcinicy działa na podstawie: 

1)   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 

2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 

oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568); 

2)   ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( Dz.U.  Nr 64, poz.593 i Nr 99, poz.1001) i 

aktów   wykonawczych do ustawy 

3)   ustawy z dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach rodzinnych (  Dz.U.z  Nr 228, poz. 

 2255 oraz z 2004 r. Nr 35, poz.305 i Nr 64,poz.593) 

4) ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych ( Dz.U. z 2003r, Nr 15, 

poz.148, Nr 45, poz.391,Nr 65, poz.594, Nr 96,poz.874, Nr 166, poz.1611,Nr 189, poz. 1851 oraz 

z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz,1264 i Nr 123, poz.1291). 

5) niniejszego  Statutu 

6) innych przepisów prawnych dotyczących GOPS  

§ 2 

1. Siedzibą i obszarem działania GOPS jest Gmina Trzcinica 

2. Podziału obszaru działania na rejony dokonuje Kierownik GOPS uwzględniając lokalne 

uwarunkowania i potrzeby z zapewnieniem należytej dostępności świadczeń. 

3. GOPS używa pieczęci z pełnym adresem i w pełnym brzmieniu. 

4. GOPS może używać nazwy skróconej „GOPS w  Trzcinicy”. 

 

 

§ 3 

 

1. Kontrolę nad działalnością GOPS oraz nad realizacją zadań własnych gminy z zakresu pomocy 

społecznej sprawuje Rada Gminy w Trzcinicy 

2. Bieżący nadzór nad działalnością GOPS sprawuje Wójt Gminy. 

§ 4 

 



1. Kierownik GOPS ustala w Regulaminie Organizacyjnym strukturę organizacyjną oraz zakres zadań 

pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy. 

2. Stanowiska pracy w GOPS tworzy i znosi Kierownik GOPS.  

 

 

Rozdział II  

ZAKRES I CEL DZIAŁANIA  

§5 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 

§ 6 

1. GOPS realizując zadania własne Gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami 

Wójta Gminy Trzcinicy, natomiast zadania zlecone zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez 

Wojewodę Wielkopolskiego. 

2. GOPS jest finansowana ze środków własnych gminy i środków administracji rządowej na zadania 

zlecone. 

3. GOPS koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

4. GOPS ponadto realizuje inne zadania nałożone przepisami ustaw i aktów prawnych wydanych w 

celu ich wykonania. 

§ 7 

1. Do zadań własnych Gminy wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej, w szczególności należą: 

1)   opracowywanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze  

 szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

  problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup  

  szczególnego ryzyka; 

2)   sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej;  

3)  udzielania schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego   

 pozbawionym;  

4)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;  

5)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku  

 zdarzenia losowego;  

7)   przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia   

 zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom mniemającym dochodu i możliwości 

 uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym 

  Funduszu Zdrowia;  

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;  

9) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z  

 zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 

 długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, 

 



  ojcem lub rodzeństwem;  

10)  praca socjalna; 

11)  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu  

 zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

  psychicznymi; 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo - wychowawczych wsparcia  

 dziennego lub mieszkaniach chronionych; 

13)   tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną;  

14)  dożywianie dzieci; 

15)  sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

16)  kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 

  w domu; 

17)   sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w 

   wersji elektronicznej, zastosowaniem systemu informatycznego; 

18)   utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

  wynagrodzenie pracowników, 

19)   przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

20)  przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 

  pożyczek oraz pomocy w naturze; 

21)  prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o  

  zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

22)   podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych  

  potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  

2.  Do zadań zleconych Gminy wynikających z ustawy o pomocy społecznej w szczególności należą:  

1)   przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

2)  opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszechnym 

 ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

3)  organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

 dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

4)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

 żywiołową lub ekologiczną; 

5)  prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z  

 zaburzeniami psychicznymi; 

6)  realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 

 ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego  

 wsparcia;  

3.  GOPS realizuje również zadania wynikające z innych ustaw, a w szczególności z: 

1)   ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz. 734) i 

 rozporządzeń  wykonawczych. 

2)   ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

 alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, z późn. zm.); 

3)  ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2003 r., Nr 24, poz. 

 198); 

4)  ustawy z dnia ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 

 



 1994 r. Nr 111, poz. 535, z późn. zm.) oraz przepisami wykonawczymi; 

5)  ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U.  Nr 137, 

 poz. 887, z późn. zm.); 

6)  ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń  

 Społecznych ( Dz.U. z 2004 r. Nr 39, poz. 353, z późn. zm.); 

7)  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 

 Nr 96, poz. 873, z późn. zm.); 

8)  ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. Nr 122, poz. 1143, z późn. 

 zm.); 

9)  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz.U. Nr 228, poz. 2255, z 

 późn. zm.). 

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 

 Nr 99, poz. 1001). 

4.  GOPS ponadto realizuje inne zadania określone uchwałami Rady Gminy  Trzcinica 

§ 8 

W zakresie zadań z zakresu pomocy społecznej GOPS współpracuje z organizacjami społecznymi i 

pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi, na zasadzie partnerstwa.  

§ 9 

1. Kierownik GOPS może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne.  

2. GOPS może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia 

niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami. 

 

 

Rozdział III  

ORGANIZACJA GOPS 

§ 10 

1. Kierownik GOPS jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę, kieruje GOPS i reprezentuje go 

na zewnątrz.  

2. Wójt Gminy w Trzcinicy udziela Kierownikowi GOPS w Trzcinicy upoważnienia do wydawania 

decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do 

właściwości Gminy.  

3. Kierownika GOPS zatrudnia Wójt Gminy Trzcinica  

4. Kierownik GOPS odpowiada przed Wójtem za właściwą realizację przypisanych mu zadań oraz za 

prawidłowe wykorzystanie powierzonych GOPS środków finansowo - rzeczowych. 

5. Kierownik GOPS składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności GOPS oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

6. W czasie nieobecności Kierownika zastępstwo pełni pracownik socjalny przejmując wszelkie jego 

zadania, kompetencje i uprawnienia. 

7. Szczegółowy zakres czynności i obowiązków dla Kierownika GOPS ustala Wójt Gminy 

 

 

 

 

 



§ 11 

1. Do obowiązków i uprawnień Kierownika GOPS należy w szczególności: 

1)  zapewnienie właściwej organizacji pracy GOPS, dokonywanie podziału zadań dla  

poszczególnych komórek organizacyjnych i stanowisk pracy. 

2)  podejmowanie decyzji w sprawach kadrowych dotyczących pracowników GOPS. 

3)  wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu pomocy społecznej, świadczeń   

rodzinnych i dodatków mieszkaniowych w zakresie upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy  

Trzcinica 

4)  podejmowanie innych koniecznych decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności 

  GOPS. 

2.  Kierownik GOPS uprawniony jest do dokonywania czynności prawnych w granicach pełnomocnictwa 

udzielonego przez Wójta Gminy. 

 

 

 

Rozdział IV 

GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 12 

Kierownik GOPS zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

§ 13 

Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan  finansowy. 

§ 14 

GOPS w Trzcinicy  stosuje zasady gospodarki finansowej jednostek budżetowych. 

§ 15 

Nadzór nad prowadzoną przez GOPS gospodarką finansową sprawuje Wójt Gminy  Trzcinica 

§ 16 

Zasady działalności finansowej GOPS regulują przepisy : 

 1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U.z 2002 r. Nr 76,   

 poz. 694, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. 

 Nr 15, poz. 148, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19, poz. 177); 

 

 

 

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem zastosowanie maja przepisy wymienione w treści 

Statutu; 

§ 18 

Zmiany do statutu wymagają formy przewidzianej dla jego uchwalenia. 

 

 


